

WPS.VIII.313.103.2017

Bydgoszcz, 18 grudnia 2017 r.

Pani/Pan
Dyrektor/Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej

wg. rozdzielnika – dotyczy gmin
poszkodowanych przez nawałnice
z dnia 11.08.2017 r.

W uzupełnieniu pisma znak: WPS.VIII.313.103.2017 z dnia 20 października 2017r dotyczącego ponownego szacowania strat w budynkach mieszkalnych lub gospodarczych powstałych w wyniku nawałnicy z dnia 11 sierpnia 2017r i załączonego wykazu osób uprawnionych, uprzejmie informuję, iż wykaz ten został wskazany przez Kujawsko-Pomorską Izbę Inżynierów Budownictwa i dołączony do przedmiotowego pisma w okresie rozpoczętej odbudowy z uszkodzeń i zniszczeń obiektów budowlanych.

Aby wypełnić ustalone warunki „Zasad udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących i poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych” z dnia 17 i 20 sierpnia 2017r., zatwierdzonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych, osoby wskazane przez KPIIB mogą sporządzać ekspertyzy zawierające procentowy udział uszkodzeń, zgodnie z ustaleniami i według potrzeb wykaz osobowy może posłużyć Wójtom lub Burmistrzom w ustaleniu składu osobowego komisji do spraw ponownego szacowania, ze względu na posiadaną wiedzę techniczną, osoby uprawnione mogą również być wskazane właścicielom uszkodzonych budynków jako pomoc techniczna w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, w procesie rozpoczętej odbudowy uszkodzonych obiektów budowlanych.

Jednocześnie nadmieniam, iż opracowany przez GUNB na potrzeby organów nadzoru budowlanego dokument do określenia procentowego udziału zniszczeń o nazwie „Ocena uszkodzeń budynków spowodowanych działaniem zjawisk atmosferycznych – sierpień 2017r” nie podlega modyfikacji i nie może być stosowany wg uznania przez osoby nieuprawnione. Przypominam, że w przypadku szacowania wysokości szkód w budynku/lokalu mieszkalnym dokonuje osoba posiadająca uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania nieruchomości albo komisja do spraw szacowania strat.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Z up. Wojewody
Kujawsko-Pomorskiego

Dorota Haas
Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej